

## Produktstammdatenblatt

### 1. Artikel und Kennzeichnung

Marke:	MEIKO
Artikelbezeichnung deutsch:	Rotkohl, tafelfertig, 720 ml
Verkehrsbezeichnung:	Rotkohl mit Zucker und Süßungsmittel
Füllmenge (FM):	680 g
Abtropfgewicht (ATG):	650 g
Mindesthaltbarkeit:	31.12. Produktionsjahr + 4 Jahre
Codierung MHD (= Loskennzeichnung):	Bsp. L1 - 31.12.Produktionsjahr + 4 1508 15:45
Artikel-EAN:	4 003691031571
Karton-EAN:	4 003691002427
Lager- und Transportbedingungen:	lichtgeschützt, trocken, frostsicher

### Zutaten

lt. Deklaration Etikett:	Rotkohl Wasser Wein-Branntweinessig Speisesalz Zucker natürliches Aroma Süßungsmittel	Natriumsaccharin
--------------------------	---	------------------

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

nach VO (EG) Nr. 1333/2008, VO (EG) Nr. 231/2012

Süßungsmittel:	Natriumsaccharin (E 954)
----------------	--------------------------

### Nährwertangaben

Durchschnittliche Nährwerte je 100g Abtropfgewicht:

Energie:	151 kJ / 36 kcal
Fett:	0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
Kohlenhydrate:	4,7 g
- davon Zucker:	4,6 g
Eiweiß:	1,4 g
Salz:	0,5 g

### Allergene

Allergene (nach VO (EG) Nr. 1169/2011 Anhang II, i. d. g. F.)	keine
Allergene (nach ALBA-Liste, i. d. g. F.)	keine
Sonstige:	keine

### Gentechnik / Novel Food

GVO (nach VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 i. d. g. F.) neuartige Produkte gemäß	nicht kennzeichnungspflichtig
Novel- Food- Verordnung EG Nr. 258/97 i. d. g. F.	nicht kennzeichnungspflichtig

### Spezielle Angaben

lactosefrei, glutenfrei; für Vegetarier geeignet

## 2. Beschreibung Fertigprodukt

### Sensorische Eigenschaften

Farbe / Aussehen:	gleichmäßige, produktspezifische Farbe
Konsistenz:	arteigen, bissfest
Geruch / Geschmack:	charakteristisch, würzig, harmonisches Süße- / Säure-Verhältnis ohne Fremdkomponente

### Mikrobiologische Eigenschaften

Die Ware ist pasteurisiert und insofern frei von pathogenen Keimen, gemäß einer guten Herstellpraxis.

## 3. Verpackung

### Behältnis / Gebinde (ml)

Behälter aus Weißglas mit Weißblech-Nockenverschluss.  
Bezeichnung: 720 ml Stixi- Glas

### Deckel

Twist-Off-Verschluss mit 82er Mündung

Deckelcompound: PVC-Compound, Weichmacher ESBO

### Etikett

farbiges Hochglanzetikett

### Karton

12 x 720 ml neutral

### Packschema

Transportverpackung:	offener 12er - Karton
Gläser pro Karton:	12 Stück
Karton pro Palettenlage (EURO-P.):	8 Stück
Lagen pro Palette:	6
Karton pro Palette:	48 Stück
Bruttogewicht pro Artikel:	ca. 1 kg
Bruttogewicht pro Karton	ca. 12,5 kg
Gesamtgewicht pro Palette:	ca. 625 kg
Palettenladehöhe inkl. Holz	120 cm
Anlieferung auf:	Europalette (à 25 kg)

## 4. Lebensmittelrechtliche Bestimmungen

<b>Kennzeichnung:</b>	Die Kennzeichnung entspricht den lebensmittel- und eichrechtlichen Vorschriften (Gemäß Lebensmittelinformationsverordnung (EG) Nr. 1169/2011 (LMIV), Los-Kennzeichnungs-Verordnung, Eichgesetz, Fertigpackungs-Verordnung i. d. g. F.).
<b>Schwermetall-Rückstände:</b>	Gemäß der Kontaminanten-Höchstgehalte-VO (EG) Nr. 1881 / 2006 (vorher: VO (EG) Nr. 466/2001) i. d. g. F.
<b>Pestizid-Rückstände:</b>	Gemäß VO (EG) Nr. 396/2005 i. d. g. F., weiter gilt auch die RHMv i. d. g. F.
<b>Gurken:</b>	Leitsätze für Gemüse mit Essig Codex Alimentarius - International Food Standard - FAO/WHO i. d. g. F.

Das Produkt entspricht den lebensmittel- und eichrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland, sowie allen weiteren einschlägigen EG-Vorschriften.

Das Verpackungsmaterial entspricht den gesetzlichen Vorschriften und ist gesundheitlich unbedenklich.

MEIKO - Konservenfabrik  
Franz Meier GmbH & Co. KG

MEIKO-Konservenfabrik

6.11.14  
Franz Meier GmbH & Co. KG  
Gergweis, Keltenstrasse 14  
94486 Osterhofen  
Tel. 0 85 47/96 16-0 · Fax 96 16-19